О внесении изменения в решение Атырауского областного маслихата от 14 декабря
2018 года № 282-VІ "Об определении перечней социально значимых автомобильных
сообщений по Атырауской области подлежащих субсидированию в 2019-2021 годах"

Решение Атырауского областного маслихата от 27 августа 2019 года № 353-VI.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 9 сентября 2019 года
№ 4492
      В соответствии с  пунктом 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан подпунктом 5)
от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте" и  исполняющего приказом
обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 25
августа 2015 года №883 "Об утверждении Правил субсидирования за счет бюджетных
средств убытков перевозчиков, связанных с осуществлением социально значимых
перевозок пассажиров" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 12353) и  Закона Республики Казахстан от 6 статьей 26
апреля 2016 года "О правовых актах" Атырауский областной маслихат VI созыва на
очередной ХХХІV сессии РЕШИЛ:
      1. Внести в  Атырауского областного маслихата от 14 декабря 2018 года № решение
282-VІ "Об определении перечней социально значимых автомобильных сообщений по
Атырауской области подлежащих субсидированию в 2019-2021 годах" (
зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 4299, опубликовано 27 декабря 2018 года в эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение № 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Атырауского областного маслихата по вопросам бюджета, финансов,
экономики и развития регионов (И. Баймуханов).
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии И. Баймуханов
      Секретарь маслихата У. Зинуллин

Приложение к решению Атырауского

областного маслихата от 27 августа 2019 года №
353-VI

Перечень межрайонных (междугородных внутриобластных) автомобильных
сообщений по Атырауской области

№
п/
п

Наименование
маршрута
(номер
маршрута)

Вид маршрута (
название)

Тариф на 1
пассажира,
определенный
в
соответствии
с Методикой

Рекомендуемый
и л и
действующий
тариф на 1
пассажира

Разница между
фактическим и
рекомендуемым
тарифом

Прогнозируемый
о б ъ е м
субсидирования
социально значимого
автомобильного
сообщения на 3 года
в разрезе по годам

1 2 3 4 5 6
7

2019 2020 2021 всего

1 №129 Атырау-Кульсары 2949 2000 949
200
884
320

200
884
320

200
884
320

602
652
960

2 №110 Атырау-Индер 1952 1000 952
3 4
272
000

3 4
272
000

3 4
272
000

102
816
000

3 № 104 Атырау-Махамбет 1274 500 774
2 7
864
000

2 7
864
000

2 7
864
000

8 3
592
000

4 № 96 Атырау-Қурмангазы 2998 2000 998
7 0
418
880

7 0
418
880

7 0
418
880

211
256
640

5 № 86 Атырау-Миялы 3072 2000 1072
7 5
640
320

7 5
640
320

7 5
640
320

226
920
960

6 № 133 Атырау-Макат 1537 800 737
5 2
002
720

5 2
002
720

5 2
002
720

156
008
160

7 № 98 Атырау-Аккистау 1238 600 638
2 2
968
000

2 2
968
000

2 2
968
000

6 8
904
000

      Руководитель управления А. Уразгалиев
      Главный бухгалтер Е. Сарсенгалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан